мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.07.2012 г. №1984-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии  городского округа Тольятти

от 05.02.2010 № 254-п/1 «Об утверждении нормативов
водоотведения (сброса) по составу сточных вод
в системы канализации городского округа Тольятти»

В целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду, в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 22.07.2009 г. № 340 «О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов Самарской области с предприятий и организаций, отводящих сточные воды и загрязняющие вещества в системы канализации населенных пунктов Самарской области, и условиях корректировки размеров платы за сверхнормативный сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов Самарской области», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  постановление мэрии городского округа Тольятти от 05.02.2010 г. № 254-п/1 «Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод в системы канализации городского округа Тольятти» (в редакции постановлений мэрии городского округа Тольятти  от 10.11.2010 № 3139-п/1, от 25.11.2011 № 3676-п/1) (газета «Городские ведомости», 2010, 13 февраля; 2010, 18 ноября; 2011, 29 ноября)  следующие изменения: приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии  (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по городскому хозяйству Анташева С.А.
Мэр                                                                                                    С.И.Андреев
    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                           к постановлению мэрии

                                                                                                       городского округа Тольятти

                                                                                                      от12.07.2012г.№1984-п/1 __________

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                           к постановлению мэрии

                                                                                                       городского округа Тольятти

                                                                                                          от 05.02.2010 № 254-п/1
Нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов (субабонентов) отводящих сточные воды в системы канализации Автозаводского района

городского округа Тольятти

	№ п/п
	Наименование ингредиентов
	Норматив допустимого сброса (НДС),

мг/дм3

	Активность среды
	РН  6,5-8,5

	1
	Взвешенные вещества
	155,3

	2
	БПК полн.
	150,0

	3
	ХПК
	230,0

	4
	Минерализация

(сухой остаток)
	505,85

	5
	Азот аммонийный

Ион аммония
	9,0
13,0

	6
	Азот нитратный

Нитрат-анион
	1,85
8,21

	7
	Азот нитритный

Нитрит-анион
	0,5
1,66

	8
	Железо общее
	0,9

	9
	Медь
	0,006

	10
	Хлориды
	59,23

	11
	СПАВ (анион)
	0,97

	12
	Сульфаты
	96,6

	13
	Фосфаты (по фосфору)
	2,1

	14
	Нефтепродукты
	1,47

	15
	Цинк
	0,023

	16
	Никель
	0,0064

	17
	Хром 6-валент.
	0

	18
	Алюминий
	0,15

	19
	Сульфиды
	0

	20
	Фенолы
	0

	21
	Кадмий
	0

	22
	Свинец
	0

_____________________